
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ  

"ГОРОД МАХАЧКАЛА" 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 
 

367009, Республика Дагестан, г.Махачкала, ул. Л. Чайкиной, д.38,   тел.(8722)69-20-63,         Е-mail: internat-sirot05@mail.ru 

ОГРН 1020502463739, ИНН 0560002402, КПП 057301001, ОКПО 40776029          Https://internat-sirot05.gosuslugi.ru 

 

№ ___                                                                                                                                                               03 сентября 2023г. 

   

ПРИКАЗ № ___ от 03.09.2023 года 

«О снижении документарной нагрузки на учителя с 1 сентября 2023 года» 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 21.07.2022 г. № 582 «Об утвер-

ждении перечня документации, подготовка которых осуществляется работниками при реализации 

основных образовательных программ», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 1 сентября 2023 года перечень документации для учителя ограничить пятью пунктами: 

1) рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной деятельно-

сти), учебного модуля; 

2) журнал учета успеваемости; 

3) журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, осуществляющих вне-

урочную деятельность); 

4) план воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих функции 

классного руководителя); 

5) характеристика на обучающегося (для педагогических работников, осуществляющих функ-

ции классного руководителя, по запросу). 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «Интернат-сирот»     /Гаджиев М.С./ 

mailto:internat-sirot05@mail.ru

